Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан
В соответствии со статьями  33, 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Положения о порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории  городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан 27.06.2006 №118, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пользователей земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 12 мая 2015 года в 16.30  часов в зале заседаний Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан по адресу: г. Сибай, ул. Ленина 9/1 по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан в части изменения предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства в зоне П-1 (Производственная зона с предприятиями II-III класса вредности) и зоне П-2 (Производственная зона с предприятиями IV-V класса вредности), проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196» прилагается.

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Комиссию по проведению публичных слушаний по внесению изменений в Правила  землепользования  и  застройки  городского округа  город  Сибай Республики  Башкортостан.

3. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний по внесению изменений в Правила  землепользования  и  застройки  городского округа  город  Сибай Республики  Башкортостан:

- председатель комиссии – Хасанов Г.А., депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан;
г. Сибай

« 30 » марта 2015 года
№ _541_
- заместитель председателя комиссии – Вейденбах С.А., первый заместитель главы Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан;
- секретарь комиссии – Рахимов М.М., главный архитектор Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан

Члены комиссии:

- Сафин И.Ф. - начальник отдела промышленности, строительства, транспорта и связи Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан;

- Маликов Р.М. - директор МБУ «УЖКХ городского округа город Сибай Республики Башкортостан»;

- Искаков Н.Н. - депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан;
-  Муллоджанов Т.Т. – депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Сибай Республики Башкортостан по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан направляются в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (адрес: г. Сибай,  ул. Ленина,12, каб. 206) с 01 апреля 2015 года до 11 мая 2015 года.

5. Выставка – экспозиция демонстрационных материалов по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан  размещается на стенде в фойе 1-го этажа здания Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан по адресу: г.Сибай, ул.Ленина,12. Ознакомиться с материалами можно с 01 апреля 2015 года до 12 мая 2015 года с 8.00 часов до 17.30 часов.

6. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

7.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан
                                    Ю.И. Лысенко

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196
(с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 18.08.2009 №256, от 25.06.2010 №465, от 25.02.2011 №608, от 29.03.2013 №245, от 25.11.2014 №483)

В соответствии со статьями 33, 38, 40 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пользователей земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196, следующие изменения:

1.1. таблицу 3 Правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан изложить в редакции, согласно приложения.
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с предусмотренным Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан порядком.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета
                                Ю.И. Лысенко

 г.Сибай

«__»___2015 года

№___
Приложение

к решению Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан
№____ от «___» __________ 2015 года

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

Таблица 3

	    Зона
	Мини-мальная площадь

(га)
	 Мини-мальная длина стороны по улич-ному фронту

(м)
	Минималь-ная ширина/

глубина

(м)
	Макси-мальный коэффи-циент за-стройки

(%)
	Мини-мальный коэффи-циент озелене-ния

(%)
	Максималь-ная высота здания до конька крыши (м)
	Макси-маль-ная высота

оград

(м)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	Ж-1

	Жилые дома
	0.06
	20
	30
	20
	20
	9
	1.5

	общ.

объекты
	0.06
	20
	30
	20
	20
	9
	1.5

	Ж-2
	0.06
	20
	30
	40
	20
	12
	1.5

	общ.

объекты
	0.06
	20
	30
	20
	20
	9
	1.5

	Ж-3
	0.10
	42
	24
	50
	10
	18
	-

	общ.

объекты
	0.06
	20
	30
	20
	20
	9
	1.5

	Ж-4
	0.14
	44
	32
	60
	10
	30
	-

	общ.

объекты
	0.06
	20
	30
	20
	20
	9
	1.5

	ОД-1

	жилые

дома
	0.10
	42
	24
	50
	10
	18
	-

	общ.

объекты
	0.20
	50
	40
	70
	20
	18
	1.5

	ОД-2

	жилые

дома
	0.14
	44
	32
	60
	10
	30
	-

	обществ

объекты
	0.30
	60
	35
	70
	20
	30
	1.5

	ОД-3
	0.20
	40
	36
	70
	20
	18
	1.5

	КП
	0.10
	15
	30
	60
	10
	18
	2

	П-1
	НР
	НР
	НР
	60
	40
	НР
	НР

	П-2
	НР
	НР
	НР
	70
	20
	20
	2

	Р-1
	2.0
	НР
	НР
	20
	50
	12
	1.5

	Р-2
	 0.02
	НР
	НР
	30
	50
	12
	1.5

	Р-3
	НР
	НР
	НР
	НР
	НР
	НР
	НР

	Р-4
	0,02
	НР
	НР
	20
	50
	18
	1.5

	С-1
	2.0
	НР
	НР
	30
	50
	12
	1.5

НР - не регламентируется